
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUARTA-FEIRA
24 DE AGOSTO DE 2022

ANO XXXV | N º 8.356 27
CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO Nº 01/2022

PROCESSO SELETIVO PARA PROGRAMA DE ESTÁGIO DE ENSINO SUPERIOR - EDITAL Nº 01/2022

A Secretaria Municipal de Gestão, CONVOCA os candidatos relacionados no Anexo Único deste Edital, 

para contratação, sob pena de desclassificação do Processo Seletivo para Programa de Estágio 

de Ensino Superior da Prefeitura Municipal do Salvador, conforme item 12 do Edital nº 01/2022, 

publicado do Diário Oficial do Município do Salvador nº 8.333 de 23 a 25 de julho de 2022.

Os candidatos deverão, no prazo de 03 (três) dias úteis, a partir da data de publicação desta 

convocação, enviar para o endereço de e-mail estagio.semge@salvador.ba.gov.br a seguinte 

documentação: 

a) Documento de Identificação com foto;

b) Cadastro de Pessoa Física - CPF;

c) Comprovante de residência com CEP, emitido no máximo há 3 (três) meses;

c) Comprovante de Matrícula do semestre em curso, expedido, assinado e carimbado pela Instituição 

de Ensino Superior;

d) Histórico escolar atualizado, expedido, assinado e carimbado pela Instituição de Ensino Superior, 

constando o total da carga horária exigida para conclusão do curso e o total da carga horária já 

cursada;

Diretoria de Gestão de Pessoas, em 23 de agosto de 2022.  

GUSTAVO TEIXEIRA MORIS
Diretor Geral de Gestão de Pessoas

ANEXO ÚNICO

ARQUITETURA / ARQUITETURA E URBANISMO - VESPERTINO

CLASS. NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL

1 MARCELLA COSTA LÔBO GARCIA 2140000079 7.25

ENGENHARIA AMBIENTAL / ENGENHARIA AMBIENTAL E SANITÁRIA -  MATUTINO

CLASS. NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL

1 WINDSOR SANTOS DE OLIVEIRA 2150000025 5.50

ENGENHARIA CIVIL - MATUTINO

CLASS. NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL

1 MARIA CECÍLIA SILVA SOARES 2170000009 7.25

GEOLOGIA - VESPERTINO

CLASS. NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL

1 MELISSA CONCEIÇÃO SAMPAIO 2200000072 8.00

SERVIÇO SOCIAL - MATUTINO

CLASS. NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL

1
ERICA MARIA ALVES DA 

CONCEICAO
2210000075 9.00

2
MILENE LISANDRA SANTANA 

RODRIGUES
2210000046 8.75

SERVIÇO SOCIAL - VESPERTINO

CLASS. NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL

1 REBECA SILVA DOS SANTOS 2220000089 6.50

AVISO

O Secretário Municipal de Gestão da Prefeitura Municipal do Salvador, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Tornar sem efeito a publicação do Aviso, Edital nº 03/2019, publicado no DOM Nº 8.258 de 02 
a 04/04/2022, no tocante ao candidato abaixo indicado, em cumprimento à decisão judicial nº 
8009912-98.2022.8.05.0000.

CARGO: PROFISSIONAL DE ATENDIMENTO INTEGRADO
AREA DE QUALIFICAÇÃO: MÉDICO
ESPECIALIDADE: MÉDICO SAMU

NOME CPF CLASSIFICAÇÃO PROCESSO JUDICIAL

ELMAR DE CASTRO LOULA 
DOURADO FILHO

042.03X. XXX-XX 152º
8009912-

98.2022.8.05.0000

Gabinete do Secretário Municipal de Gestão, 23 de agosto de 2022.

THIAGO MARTINS DANTAS 

Secretário

AVISO DE DESCLASSIFICAÇÃO N° 17/2022 
CONCURSO PUBLICO EDITAL N° 01/2019 - PMS

A Secretaria Municipal de Gestão da Prefeitura Municipal do Salvador, INFORMA o nome do candidato 

desclassificado, no Concurso Público, Edital nº 01/2019, para o cargo abaixo relacionado, por 

não ter comparecido dentro do prazo para a orientação da comprovação de habilitação técnica e 

agendamento da avaliação médica exigida no Edital.

CARGO: AGENTE DE FISCALIZAÇÃO MUNICIPAL NA ÁREA DE QUALIFICAÇÃO DE AGENTE DE 

FISCALIZAÇÃO DO MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS PÚBLICOS - 40 H

AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME INSCRIÇÃO CPF PONTOS CLAS

JEFFERSON JOSÉ DUARTE 
DE OLIVEIRA

926055598  058.13X.XXX-XX 53 26°

Diretoria de Gestão de Pessoas, em 23 de agosto de 2022.

GUSTAVO TEIXEIRA MORIS
Diretor Geral de Gestão de Pessoas

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS 

AVISO DE PRORROGAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será realizada 

prorrogação para a COTAÇÃO DE PREÇO Nº 098/2022: contratação de empresa para fornecimento 

e montagem de UNIDADE MODULAR DE SAÚDE/UMS o fornecimento, montagem e desmontagem 

dos módulos Habitáveis, Praticáveis e Fique Sabendo, incluindo a cobertura, instalações elétricas, 

hidro sanitárias, lógica, telefonia, climatização, cercamento (fechamento externo), caixas d’água e 

estrutura metálica de apoio e cobertura do módulo.

Entende-se por locação de TOLDOS o fornecimento, montagem e desmontagem.

As propostas deverão ser apresentadas em até 03 dias úteis a partir da publicação no Diário Oficial 

do Município de Salvador.

O processo administrativo nº 114823 2022 referente ao objeto da presente cotação encontra-se no 

Setor de Suprimentos - SESUP, telefone: (71) 3202-1146 e-mail: sesup.sms1@salvador.ba.gov.br, 

onde os interessados poderão solicitar maiores informações.

Salvador, 15 de agosto de 2022

PALOMA MENDES MENDONÇA

Coordenadora

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será realizada 

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 102/2022: Contratação empresas especializada em manutenção corretiva 

interna, com substituição de peças e acessórios nas ambulâncias tipos A B e D e Microônibus do 

SAMU 192/SMS. As propostas deverão ser apresentadas até 03 dias úteis a partir da publicação no 

Diário Oficial do Município de Salvador / Bahia.
O processo administrativo nº 131886/2022 referente ao objeto da presente cotação encontra-se no 

Setor de Suprimentos - SESUP, telefone: (71) 3202-1146 e-mail: sesup.sms5@salvador.ba.gov.br, 

onde os interessados poderão solicitar maiores informações.

Salvador, 23 de agosto de 2022

PALOMA MENDONÇA

Coordenadora

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será realizada 
COTAÇÃO DE PREÇO. Objeto: AQUISIÇÃO DE FÓRMULA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, HIPERCALÓRICA, 
DENSIDADE CALÓRICA MAIOR OU IGUAL A 1,5 KCAL/ML HIPERPROTEICA, PROTEÍNA MAIOR OU 
IGUAL A 20% DO VALOR ENERGÉTICO TOTAL, RICO EM FIBRAS. EMBALAGEM: FRASCOS DE 200 
ML, 220 ML OU 125 ML, CONTENDO IMPRESSO A DATA DE VALIDADE E LOTE DO PRODUTO. ISENTO 
DE GLÚTEN. NA EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ ESTÁ IMPRESSO NA FRENTE DO RÓTULO, EM 
DESTAQUE E DE FORMA INDELÉVEL: VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO.
COTAÇÃO DE PREÇO Nº 295/2022 - PROC. Nº 130203/2022.
As propostas deverão ser apresentadas no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da publicação deste 
aviso.
Os processos administrativos referentes aos objetos das presentes cotações encontram-se no Setor 
de Suprimentos - SESUP, telefone: (71) 3202-1147 e-mail: searp.saude2@salvador.ba.gov.br, onde 
os interessados poderão solicitar maiores informações.

Salvador, 23 de agosto de 2022.

PALOMA MENDES MENDONÇA
Coordenadora

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será 
realizada COTAÇÃO DE PREÇO. Objeto: AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTO NUTRICIONAL EM PÓ, 
DESTINADO AO TRATAMENTO NUTRICIONAL DE ADULTOS E IDOSOS COM DESNUTRIÇÃO OU RISCO 
NUTRICIONAL, HIPERCALÓRICO E HIPERPROTEICO (TEOR PROTEICO MAIOR OU IGUAL A 20% DO 
VALOR ENERGÉTICO TOTAL), ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE E GLÚTEN, ACRESCIDO DE MINERAIS 
E VITAMINAS. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE SABOR. APRESENTAÇÃO: LATA, GRAMAGEM A 
PARTIR DE 350 GRAMAS, COM DATA DE VALIDADE E LOTE. NA EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ 
CONSTAR IMPRESSO NA FRENTE DO RÓTULO, EM DESTAQUE E DE FORMA INDELÉVEL: VENDA 
PROIBIDA PELO COMÉRCIO.
COTAÇÃO DE PREÇO Nº 296/2022 - PROC. Nº 130295/2022.
As propostas deverão ser apresentadas no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da publicação deste 
aviso.
Os processos administrativos referentes aos objetos das presentes cotações encontram-se no Setor 
de Suprimentos - SESUP, telefone: (71) 3202-1147 e-mail: searp.saude2@salvador.ba.gov.br, onde 
os interessados poderão solicitar maiores informações.

Salvador, 23 de agosto de 2022.

PALOMA MENDES MENDONÇA
Coordenadora


